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Sako Ontarijos Valdžia Nori Padaryt Pašalint Nuklines Bombas! 
Provinciją Panašia Nacių Vokitijai Daugiau Darbams, Paramai!

TORONTO. — Ontarijos pro
kuroro patiektos pataisos On
tarijos policijos aktui, sako
ma, padarytų Ontariją polici
ne valstybe. ■

"Tokios rūšies įstatymas", 
pareiškė seimelio atstovas libe
ralas Vernon Singer, “geriau 
tinka ‘Star Chamber’ ar nacių 
Vokietijai ar Pietų Afrikai su 
savo rasiniais įstatymais”. '

Prokuroras F, M. Cass siūlo 
suteikti policijos komisijai tei
gę sulaikyti žmogų ir laikyti ka
lėjime be teismo, jeigu jis at
sisakys atsakyti į klausimus.

Pats prokuroras sakd, kad 
"tai drastiškas ir pavojingas ir 
baisus įstatymas angliškoje ša
lyje”.

Jeigu būtų priimtas, sako 
net konservatyviška spauda, 
tai jis panaikintų Magna Car- 
tą, Teisių Bilių ir kitas demo
kratines teises. Sulaikytas 
žmogus būtų slaptai klausinė
jamas, neleidžiamą pasisamdy
ti advokatą, pranešti gaviems 
apie sulaikymą, ir 1.1. į

Tai esą taikoma organizuo
tam kriminalizmui, kuris pra
dėjęs skverbtis'j Ontariju. Bet 
šis įstatymas gali būti panau
dotas prieš bile ką.

Net buvęs prokuroras, dabar 
žemės ir miškų ministras Kel
so Roberts nusistebėjo tuomi. 
"Aš būčiau nustebintas, jeigu 
tai būtų tiesa”, pasakė jis, pa
žymėjęs, jog jis nėra girdėjęs 
apie sumanymą duoti policijai
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Prisibijoma, Kad , 
Pasikartos Boikotas

_____________ I

MONTREAL. — Dėl to, kad 
SIU globėjai, paskirti vyriau
sybės, pašalino prezidentą H. 
C. Banks, gali pasikartoti boi
kotas Kanados laivų Jungtinių 
Valstijų prieplaukose. Bet lai
vų kompanijos ketina siųsti sa
vo laivus, nepaisant kas atsi
tiks.

Paul Hali, tarptautinis SIU 
prezidentas, buvo atsibaladojęs 
į Montrealą ir tarėsi su 'globė
jais, kurių tarpe yra ir Charles 
Millard, plieno darbininkų bo- 

■ sas. Ką jis sakė ir ką jam sa
kė, nežinia.

SIU lyderiai Jungtinėse Vals
tijose grūmoja akcija prieš Ka
nados laivus už pašalinimą H. 
Banks. 

teisę suimti žmones ir laikyti 
be teismo.

Buvę tik 10 ministrų pasita
rime, kuriame ši įstatymo pa
taisa buvus priimta. Taip sa
kant, sugalvojo mažas ratelis.

“ ‘Vardan visuomenės’ gero
vės, Ontarijos vyriausybė už
simojo kirviu ant pagrindinių 
šios provincijos žmonių teisių 
ir laisvių,” sako Globe and 
Mail. ” ‘Vardan visuomenės ge
rovės”, ji siūlo sutrempi Magna 
Cartą, Habies Corpus, Cana
dian Bill of Rights ir Rule of 
Law”.

“Įstatymas galėtų padaryti 
Ontariją policine valstybe”, 
prideda Globe and Mail.

Visuomenės Opozicija 
Verčia Pakeisti Pataisą

TORONTO. — Visuomenės 
opozicija siūlomai Policijos ak
to pataisai tokia didelė, kad 
vyriausybė kalba apie pašalini
mą iš tos pataisos tų vietų, ku
rios nepriimtinos visuomenei.

Parlamento atstovai, žymieji 
advokatai ir kiti visuomenės 
atstovai išsireiškė, kad jie bu
vo labai sukrėsti išgirdę, kad 
Ontarijos prokuroras nori su
teikti policijai tokias neribotas 
teises.

Vienas advokatas išsireiškė, 
kad buvusis Duplesio spynos į- 
statymas buvo civilinių teisių 
bilius, lyginant su Ontarijos 
policijos akto pataisa.

Dėl iškilusios visuomenės di
delės opozicijos, prokuroras 
Cass rezignavo iš pareigų, o 
pats premjeras Robarts, plau
damas savo “nekaltybę” parė
mė naujų demokratų pasiūly
mą, kad projektas būtų atmes
tas.

NASSERAS PALEISIĄS ■ 
VISUS KOMUNISTUS

CAIRO. — Jungtinės Arabų 
Respublikos (Egipto) preziden
tas Gamal Abdel Nasser pla
nuojąs paliuosuoti visus neteis
tus politinius kalinius, įskai
tant ir komunistus.

Kai kas sako, kad tai daroma 
ryšium su Chruščiovo vizitu ge
gužės mėnesį.

DALLAS. — Jack Ruby ke
tina nusižudyti ar iš proto išei
ti, kam jį nuteisė.

JOHNSON SUTINKĄS 
PERŽIŪRĖTI SUTARTĮ

WASHINGTON. — Prezi
dentas L. Johnson informavo 
spaudos korespondentus, kad 
jis pasiuntęs notą Amerikos 
Valstybių Organizacijos pirmi
ninkui, kurioje jis nurodąs, kad 
JAV sutinka peržiūrėti sutar
tį su Panama ryšium su kana
lo zona.

Bet tuo pat sykiu jis pasakė, 
kad peržiūrėti sutartį dar ne
reiškia apdiskusuoti. Ką jis tuo 
norėjo pasakyti, vargiai ir ko
respondentai suprato.

MALAZIJA ŠAUKIA 
VISUS REZERVUS

KUALA LUMPUR. — Mala- 
zijos vyriausybė šaukia į tar
nybą visus rezervistus. Nors 
tai nesanti visuotina mobiliza
cija, tačiau didelis žygis tvir
tinimui miltarnlų jėgų.

Malazijos santykiai su Indo
nezija, kaip matyti, eina blo
gyn.

Brazilijos Katalikai 
Priešingi Reformoms

RIO DE JANEIRO. — Kata
likų lyderiai surengė didžiulę 
demonstraciją Sao Paulo gat
vėmis, išreiškimui protesto 
prieš prezidento Joao Goular- 
to siūlomas žemės ir kitas re
formas. Bet demonstracijos ly
deriai šaukė, kad tai gynimui 
“demokratinių institucijų”.

Prieš tai 200,000 žmonių 
karštai sveikino prezidentą 
Goulartą mitinge, kuriame jis 
išdėstė savo reformų progra
mą.

Brazilija yra turtinga, šalis, 
bet baisus žmonių skurdas 
viešpatauja. Savi ir svetimi ka
pitalistai susigrobę visus tur
tus. Jie nenori reformų, kurios 
apkarpytų jų turtus ir privile
gijas.

RANGOON. ■— Revoliucinė 
Burmos vyriausybė nacionali
zavo visas didžiąsias urmo fir
mas, prekiaujančias mašinų da
limis, galanterija ir geležies 
bei plieno daiktais.

Dekretas palietė daugiau 
kaip 3,000 firmų.

TORONTO. — Toronto, CN- 
D, CUCND, CSND, YCND, 1- 
st Unitarian Social Action 
Committee, Felowship of Re- 
soncilation ir Friends of Peace 
Committee rengia eiseną už tai
ką. Ji įvyks šeštadienį, kovo 28, 
2 valandą po piet. Prasidės nuo 
Convocation Hall ant Universi
ty ir College St. Bus einama iki 
Yonge, o paskui Yonge iki City 
Hali, ant Queen St.

Sako Nori Vietos 
Naujiem Boileriai

GENEVA. — Jungtinių Vals
tijų atstovas pasiūlė Tarybų 
Sąjungai sutikti sunaikinti 480 
savo bomberių, jeigu Jungtinės 
Valstijos panaikins savo 480 
B-47 bomberių.

Tarybų Sąjungos atstovas 
Semjonas Tsarapkinas atsakė, 
kad tai nėra joks nusiginklavi
mas. Amerikiečiai norą atsikra
tyti B-47 bomberių, kadangi jų 
vieton numatoma pastatyti 
naujus jau bandomus A-ll 
bomberius.

Francija visai nedalyvauja 
šioje konferencijoje. De Gaulle 
ne tik nekalba apie nusiginkla
vimą, bet dar neatsisakė nuo 
nuklinių bandymų.

Vieną Orlaivininką 
Jau Paliuosavo

BERLYN- — Tarybų Sąjun
ga jau paleido vieną amerikietį 
lakūną, o kitus du paleis trum
poj ateityj. Jie buvo nušauti 
amerikiečių orlaiviui įsibrovus 
į Rytinę Vokietiją. Paleistasis 
nusileidžiant parašiutu buvo 
sužeistas.

Jungtinės Valstijos teisinosi, 
kad orlaivis skraidė treniravi
mosi tikslu ir nuklydo. Bet su
imtieji orlaivininkai nėra ko
kie naujokai. Tarybų Sąjunga 
sako, kad jie šnipinėjo.

Kaip ten bebūtų, orlaivinin- 
kus paleidus bus likviduotas in
cidentas, kėlęs nerimą pasau
lyje.- ■

SANTIAGO. — Čilės reakci
ninkai sunerimę, kad ateinan
čiais prezidentiniais rinkimais 
gali išeiti laimėtoju kairiečių 
bendras frontas, vadovauja
mas komunistų.

Rengėjai kviečia Toronto 
žmones dalyvauti šioje eiseno
je už taiką. Ypač pageidauja,, 
kad moterys su mažais vežimė
liais dalyvautų.

Eisenos tikslas: pasisakyti 
už pašalinimą iš Kanados nuk
linių ginklų, už padidinimą pa
galbos neturtingoms, ekonomi
niai atsilikusioms šalimi, už 
skyrimą daugiau pinigų dar
bams ir socialinei paramai, už 
pripažinimą Kinijos.

Prašoma, kad visi dalyvau- 
jantieji eisenoje būtų šventiš
kai pasipuošę. Nebus leidžiama 
turėti gitaras ar kokius kitus 
muzikos instrumentus. Ši eise
na, ryšium su Velykomis, bus 
labai iškilminga.

Tokios eisenos taikos šali
ninkų, nuklinių ginklų priešų 
bus rengiamos Europoje, Azi
joje ir kitose pasaulio dalyse.

Rengėjai kviečia žmones pa
rodyti savo dalyvavimu, kad 
žmonės nenori nuklinio ginkla
vimosi, o priešingai, nusigink
lavimo, gražesnio, taikaus su
gyvenimo, didesnės paramos 
neturtingiems, bedarbiams.

Kaip matote, eiseną šaukia 
net septynios organizacijos. Jos 
atstovauja universitetus, baž
nyčias ir kitokias organizaci
jas, kurioms priklauso taikos 
šalininkai.

Eisena, kaip aukščiau minė
ta, prasidės 2 valandą po piet, 
šešetadienį, nuo Convocation 
Hall, College ir University,, 
Kviečiami visi, kas tik gali, da
lyvauti šioje taikingoje eiseno
je.

Už Pasitraukimą iš 
Pietinio Vietnamo

WASHINGTON. — Demo
kratas senatorius Ernest Greu- 
ningas iš Alaskos, griežtai rei
kalauja, kad Jungtinės Valsti
jos pasitrauktų iš Pietinio Viet
namo. Tarp kitko jis sako:

“Netolimoje ateityje^ jeigu 
bus tęsiama Jungtinių Valstijų 
intervencija, tai ji bus pa
smerkta, kaip kriminalystė..,

“Aš klausiu jumis, tėvai ir 
motinos: Jeigu jūsų sūnus 
verstinai paimtas į mijitarinę 
tarnybą būtų užmuštas Pieti
niame Vietname, ar jūs jaustu
mėtės, kad jis žųyo už mūsų ša
lį? Aš jausčiausi-priešingai, 
kad jis žuvo kaip klaidų auka”.
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AR RELIGIJA ŽMOGŲ PAGUODŽIA
Žindmas ateistas ir rašytojas drg. J. Ragauskas ga

vo laišką iš vienos moters. Drg. J. Ragauskas nutarė atsa
kyti laiško autorei per spaudą. Spausdiname laišką ir atsa
kymą,

Gerbiamas J. Ragauskai
Į Jus kreipiasi skaudžios ne

laimės ištikta motina. Užvakar 
ąš palaidojau savo dukrytę. 
Jai tebuvo tik 6 metukai ir 7 
mėnesiai. Ji buvo mano penk
tasis vaikas iš šešių. Matote, 
man liko dar penki, tačiau šios 
vienos taip baisiai gaila, kad aš 
Iš proto galiu išeiti. .

Kodėl aš Jums rašau? Rei
kalas tas,) kad aš augau labai 
religingoj aplinkoj, o vėliau su 
bažnyčia reikalus nutraukiau. 
Ne iš karto, pamažu, aš išsiva
davau iš religinių varžtų, ta
čiau, jei kalbėsime atvirai, aš 
pati dar nežinau, ar visiškai. 
Neinu jšpaiinties nuo 1948 me
tų, tačiau slapta susituokiau 
bažnyčioje. Prisipažinsiu Jums 
viską, ko niekam niekad nepri- 
®ipažindavau: buvau mokyto
ja, veidmainiavau ir sau, ir ki
tiems — klasėje kalbėjau vie
na, o už joą ribų — kita. Ta
čiau, laikui bėgant, sutikau 
žmogų, tikrą ateistą. Jis tapo 
mano vyru, ir mes sudarėme 
keistą sąjungą: jis neprievar
tavo mano įsitikinimų, o aš jį 
vis dėlto prisikalbinau susi
tuokti bažnyčioje ir krykštyti 
vaikus. Krikštijome penkis, o 
lestąjį jau ne. Pamažu jis man 
skiepijo, ateizmą, kuris man bu
vo labiau prie širdies, negu re
ligija, nes davė daugiau lais
vės. Tačiau būti tikra ateiste 
aš dar nepajėgiau. Į bažnyčią 
aš nevaikštau, nesimeldžiu, ne- 
pasninkauju, nevedžiau vaikų 
prie pirmos komunijos, nevedu 
jų į bažnyčią, nemokiau pote
rių, auklėju taip pat, kaip ir 
mokykla, tačiau kažkurioje šir
dies kertelėje tūno tas keistas 
baimės jausmas: o jeigu?.. 
Jeigu ateizmas yra klaida? Aš 
daug skaitau, daug mąstau, 
■Jautriai pergyvenu ir iš to tink
lo neišsipainioju. Sutikus kuni
gą pasveikinu, nors ir nepažįs
tamą, nors jo paslaugomis ne- 
rinaudoju, bet liko įprotis iš 
gimnazijos laikų.

Štai mirė mano Gražinutė. Ir 
aš suabejojau, ar turiu teisę 
pasielgti savaip. Juk aš jos ne
klausiau, kaip ją laidoti, nes ji 
mirė man Inežinant, o ir niekas 
to neklausia. Čia staiga atbudo 
tas (nelemtas “jeigu”. Ar nepa
smerksiu aš! savo dukrytės? 
Juk aš ją taip labai branginu! 
Kodėl aš nesugebėjau jos iš-

Šiaulių durpyno Bačiūnų skyriuje surenkamos durpės.

liko. Iš to padariau išvadą, kad 
religija ne padeda vaikus auk
lėti, bet juos žaloja, ir savo vai
kus auklėju be pasakų apie 
dvasias ir velnius, tačiau ma
nyje ši baimė jau nuo mažens 
įsisiurbusi į organizmą, ir aš 
ja negaliu atsikratyti.

Ir vis dėlto man atrodo, kad 
tikinčiam daug geriau, kada jis 
tiki, jog dar' susitiks, spės į- 
vykdyti tai, ko neįvykdė. Kaip 
aš dabar graužiuosi, kad bu
vau per daug abejinga savo 
dukrelei, o dabar jai niekuo ne
galiu padėti! Stengiausi palai
doti kaip galėdama iškilmin
giau, rėdžiau kuo sugebėjau,
samdžiau orkestrą, ir vis, ro- ■ ta proga Ir pasidomėjau, ką 
dos, ne viską aš jai atidaviau. į veikia dabar mūsų įžymus ra- 
Kaip ji glausdavosi prie manęs! šytojas. V. Bufas patvirtino, 
O aš ją pastumdavau, kad ne- [ kad “dviejų sekančių” “Sukilė

lių” tomų tikrai neteksią skai
tyti: mat, Putinas dar nebai
gė antrojo tomo, kuris beje, 
kaip buvo žinoma jau spaus
dinant pirmąjį, būsiąs drauge 
ir paskutinis “Sukilėlių” tomas. 
O dabar rašytojas, pasirodo, 
nori pirma parašyti atsiminimų 
knygą. Be to, jis neseniai išlei
do eilėraščių rinkinį. Ir “Suki
lėlius”, aišku, pasiryžęs baigti, 
bet kol kas juos yra atidėjęs 

i dėl kitų darbų į šalį.

trukdytų, — neturėdavau lai
ko. O dabar turiu... Nieko ne
galiu namuose dirbti, tik sė
džiu, galvoju ir kalbu apie ją 
arba skaitau. Namuose ruošia-

kalbėjimo ir su Viktoru Bufu, 
kuris apie V. Mykolaičio-Puti
no kūrybinius planus ir leidyk
los darbą informuotas kiek ge
riau už vieną popą iš Montrea- 
lio.

V. Viešintas

saugoti? Ji mirė kraujo vėžiu 
ir, matyt, ilgai juo sirgo. Ko
dėl ji turėjo mirti? Štai klau
simas. Kas dėl to kaltas? Liki
mas? Dievas? Atsitiktinumas? 
Aš visą laiką save klausiu: ko
dėl ? O man sako, kad mane nu
baudė dievas. Gerai! Bet už ką 
ji turėjo kentėti? Juk jai rei
kėjo gyventi, ji tik pradėjo gy
venimą. Ji buvo labai prie ma
nęs prisirišusi, glaustydavosi, 
lipdavo ant kelių. Bet buvo ma
žesnis broliukas, todėl aš nu- 
stumdavau ją ir imdavau ma
žąjį. l^abar, rodos, nešiočiau ją 
per dienas ir naktis.

Mirė ji netikėtai. Mes jos gy
vos ligoninėje nė aplankyti ne
suspėjom. Mane dabar grau- si vyras. Į darbą jau 2 dienas 
žia savo kaltės supratimas, kad ®jau. Bet ir ten ji man stovi 
ji manęs laukė, o aš apkarti
nau ir paskutines jos gyvenimo 
akimirkas.

Štai kada aš pradėjau galvo
ti, kad daug geriau tam, kuris 
tiki. Aš per daug įsisąmoni
nau, kad su mirtimi viskas bai
giasi, tačiau širdis atkakliai 
protestuoja ir reiškia savo tei
ses. Ji — dukrytė — man pasi
dalijusi į dvi dalis: viena ka
puose, kita kažkur yra. Ji man 
tarsi kažkur liko, ir aš visą lai
ką laukiu, nors žinau, kad tai 
nesąmonė. Labai jos laukiau 
grįžtant pirmą naktį po laido
tuvių, bet ji man nepasirodė 
sapne. Rytą 6 valandą aš pa
budus labai raudojau, kad ji 
mane paliko ir negrįžo. Kai iš
siverkus užmigau, susapnavau, 
jog ji ramiai miega lovelėje, už
siklojus antklodėle. Pasidarė 
ramiau, tačiau namuose visi 
kampai man ją primena. Ry
šys, kurį aš jaučiu tarp savęs ir 
vaikų, net jai mirus, nenutrū
ko. Aš glosčiau jos rankeles, 
galvelę, kojeles, ji man buvo 
miela. Tačiau dabar, po laido
tuvių, aš jau vakarais ir nak
timis, kai vyras išeina j darbą, 
imu bijoti. Aš bijau vėlių. Ir 
tai ne juokai, o baisi liga, kuri 
man kainavo sveikatą. Mane 
mažą velniu pergąsdino ligi są
monės netekimo, ir nuo to lai
ko mane tampo įvairios ligos: 
skauduliai kilo tuoj pat po per- 
gąsdinimo, o po to buvo pri
traukę per kelius kojas, po 4 
metų buvo apakus akis, vėliau 
vėl po 4 metų apkurto ausis ir 
kurtumas progresavo. Akis ir 
kojas man išgydė, o kurtumas

akyse. Ji ateidavo prie lango, 
kur aš dirbu, bet aš varydavau. 
O dabar žiūrėčiau pro langą į 
ją, Viskas nubluko, neteko 
reikšmės, ir gal daugiausia dėl 
to, kad aš puikiai suprantu, 
kokios beviltiškos visos mano? Galima buvo, žinoma, kreiptis 
pastangos jai atsiteisti. Jei ti- j ■ 
kėčiau, tuomet manyčiau, kad trukdyti
jos siela jaučia, kaip aš ją my
liu, kad ji man atleidžia, kad 
mes dar susitiksim ir aš jai pa
sakysiu visus žodžius, kurių 
nespėjau pasakyti, paglamonė- 
siu, kaip seniau mažytę, nes ji 
ilgai man buvo mažiausia.

Jūs galite paklausti, kaip aš 
su tokiomis abejonėmis ryžau
si tęsti mokslą ir siekti darbo 
mokykloje. Prisipažinsiu: iš
mėginimo neišlaikiau, nes širdy 
susvyravau, tačiau niekas to 
nesužinojo, nenuodiju savo 
abejonėmis vaikų, bet vyrui 
pasakiau. Siekiu palikti tas 
abejones, svyravimus. Nenoriu 
grįžti į religijos varžtus, tik la
bai pavydžiu tiems, kurie tiki 
pomirtiniu gyvenimu.

Atleiskit dėl trukdymo, Ir, 
jei rasite reikalingu, prašau, 
parašykit man, bet viešai pa
vardės neskelbkite.

Su pagarba
(Bus daugiau)

ir j patį rašytoją, bet kam jį 
i — kad ir nekokios 

sveikatos būdamas, jis labai 
daug dirba. Tad pakako pasi

ATIDAVĖ ŠEIMOMS
780 KCDIKIŲ

TORONTO. — Vaikų Globos 
Draugija praneša, kad praėju
siais metais ji atidavė šeimoms 
780 kūdikių. Tai 100 daugiau, 
negu 1962 metais.

Praėjusiais metais draugija 
priėmė 1,700 kūdikių. 868 iš 
sugriuvusių šeimų ir 832 iš 
nevedusių motinų. Metų pabai
goje draugijos globoje buvo 
2,708 kūdikiai.

Dovanos Giminėms Tarybų Sąjungoje !

UKRAINSKA KNYHA

“Uždraudė”...

Priima užsakymus dėl tarybinių aukštos kokybės 
prekių. Šios “Podarok” dovanos gali būti užsakytos už- 
Kanados pinigus Kanadoj gyvenančių dėl pristatymo Ta
rybų Sąjungoje.

Dovanos pristatomos per 4-7 savaites po priėmimo 
užsakymo, be jokių mokesčių gavėjams.

Kainos prieinamos. Štai keletas pavyzdžių (čia neįei
na mažas patarnavimo mokestis):

Autom. Moskvich $1,757.90 
Motorciklas 
Motorskuteris 
Vyr. Dviratis 
Moter. Dviratis 
Berniukų Dviratis 
Mergaičių Dviratis 
Vaikų Dviratis

Ir daugelis kitų, kaip elektriniai namų apyvokos 
daiktai, radijo imtuvai, juosteliniai rekorderiai, 
pianinai, foto kameros, prožektoriai, rankiniai 
laikrodėliai, binokliai, medžiagos, staltiesės, lo
vų uždangalai, divonai, rankšluosčiai, parfume
rija.

198.20
211.42
39.64
40.95
30.53
31.18
12.56

Laivelio motoras $132.13 
Refridžeratorius 
Skalbiamoji mašina 
Siuvamoji mašina 
Dulkių siurblys 
Televizorius 
Patefonas 
Bayan akordianas

138.75
89.71
38.31 
37.00 

194.23 
117.01 
128.11

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą 

gerialsiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų. 

Dėl platesnių informacijų prašome kreiptis:

Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2B 

Tel. EM. 2-8226

“Nepriklausoma Lietuva” 
kartas nuo karto gąsdina savo 
skaitytojus, skelbdama apie 
naujus lietuviškos kultūros 
“persekiojimus” Tarybų Lietu
voje.

Kartą laikraštis pamėgino 
sugraudinti skaitytojus žinia, 
kad “auka” tapęs V. Mykolai
tis-Putinas: esą, komunistai 
“uždraudė leisti jau parašytus 
du sekančius “Sukilėlių” to
mus, įsakė jam, kas parašyta, 
perdirbti”.

Kad tai eilinis melas, man 
buvo aišku. Bet kodėl man vie
nam iš jo juoktis: pasidalinau 
“naujiena” su Lietuvos Groži
nės literatūros leidyklos origi
naliosios literatūros skyriaus 
vedėju Viktoru Bufu. Drauge

★ * *
Priedui prie to, Ukrainska Knyha tęsia reguliarų 

patarnavimą.

Mes siunčiame prekes, pirktas siuntėjo, visas išlaidas 
sumokėjus Kanadoje; taipgi apmokėtus maisto siuntinius, 
sudarytus iš kanadiškų ar daniškų produktų.

Mes parduodame visokius dalykus dėl dovanų siun
tinių. . „ 1

Dėl tolimesnių informacijų kreipkitės:

Ukrainska Knyha
$62 Bloor St. West, Toronto 4, Ontario
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Iš Kanados Gyvenimo I
Tai Pearsono valdžia jau pa

tiekė parlamentui ir biudžetą 
(metinę sąmatą) ir pensijų pla
ną. Dabar turės parlamentas 
perleisti per savo šerengą.

Kas liepia biudžetą, tai nie
ko jame naujo. Nebent tas, kad 
studentams, 16 ir 17 metų am
žiaus, bus duodami bonai po 
$10.00 į mėnesį, jeigu jie tęs 
mokslą.

Pensijos planą , prielankiai 
sutiko visos partijos, nors su 
rezervacijomis. Parlamente ir 
komitetuose jis bus apšlifuo
tas ir priimtas. Mokesčiai į šį 
planą būsią pradėti imti nuo 
1965 metų sausio ,1 dienos.

Uždirbantieji iki $4,500 į me
tus turės mokėti 1| procentą. 
Kitą procentą turės mokėti 
samdytojai.

—o— f
Kanados laivų kompanijoms 

auga naujas pavojus.
JAV jūrininkų unijos kelia 

reikalavimą, kad kompanijos, 
gabenančios geležies rūdą iš 
Kanados, samdytų amerikie
čių laivus.

Girdi, Kanados laivai samdą 
pigius darbininkus, tad neku
rtos JAV kompanijos samdan
čios Kanados laivus.

Išrodo, kad kils naujas kri- 
zis didžiųjų ėžefų laivyboje.

Septynios Kanados provinci
jos-jau nutarė pastatyti kultū
rines įstaigas atžymėjimui Ka
nados konfederacijos 100 metų 
sukakties, kuri pripuola 1967 
metais. ,

Bus pastatyti trys meno 
centrai, du muziejai, medikalis 
pastatas, raštinių pastatas. On
tariją dar nežino, ką statys. 
Kvebekas ir Prince Edward 
jau stato savo projektus. Lie

ka tiktai Newfoundlandas dar 
be plano.

Federalė valdžia pkiria $2,- 
500,000 tam reikalui. Provinci
jos turi skirti tokią pat sumą 
visos kartu.

Spėjama, kad provincialiai 
rinkimai Saskatchewanoj įvyks 
balandžio mėnesį. Parlamentas 
jau paleistas atostogų, kad na
riai galėtų mestis j rinkiminį 
darbą.

Numatoma, kad liberalai ir 
konservatai griebsis despera
tiškų pastangų, kad laimėjus 
rinkimus. Jų viltį kelia tas fak
tas, kad federaliuose rinkimuo
se socialdemokratai neišrinko 
nei vieno atstovo. Nemaža opo
zicija socialdemokratams yra 
tarp gydytojų, kuriems nepa
tinka įvestas medikėr įstaty
mas.

Saskatchewanos medikėr 
programa atsiėjo mažiau, negu 
buvo numatyta. Vidutiniškai 
išėjo $22.05 ant kiekvieno žmo
gaus, kuriam buvo reikalinga 
pagalba.

Provincialis planas ima iš 
kiekvienos šeimos $24.00 į me
tus, o iš pavienio $12.00.

Kanadietis

TRAUKIA TEISMAN
ŠEŠIS GYDYTOJUS

TORONTO. — šešis Toronto 
East General ligoninės gydyto
jus traukia teisman pagal Co
roners Aktą ir Vital Statistics 
Aktą ryšium su Patricia Mor
gan mirtimi.

Miss Morgan mirė nuo to, 
kad jos viduriuose laike opera
cijos buvo paliktos nemažos 
žnyplės.

Liaudies Balsas

Prancūzų televizijos tinklo žvaigždė Jacques Zouvi ir ko-mo- 
kinė Rena Berzin ir jų mokytojas profesorius Jean-Paul Vinay, 
kurie duoda francūzų kalbos pamokas ant televizijos sekmadie
niais. Programa užsivadina: Speaking French.

Milijonai Kamy ir Badas

LIETUVOS SPAUSDINIAI
“Liaudies Balso” raštinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje 

išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis “TIESA”
Tris kartus į savaitę išleidžiamas “SPORTAS”
Du kart į savaitę išleidžiamas “LIETUVOS PIpNIERIUS” 
Savaitraštis “LITERATŪRA IR MENAS” 
DVISAVAITINIS žurnalas “ŠVYTURYS”
Mėnesiniai žurnalai: “TARYBINE MOTERIS”, “MOKS

LAS IR GYVENIMAS” ir “MŪSŲ SODAI”.
Laikraščių kainos po 5 c., o žurialų po 25 c. egzempliorius.
Priimame užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmo

kame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir ka- 
nadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas 
virš vardintų laikraščių ir žurnalų. Bet šiuo tarpu tik pusme
tines.

Pusmetinių prenumeratų kainos: “Tiesos” — $3.00; 
“Sporto” -4 $2.00; “Lietuvos Pionierius” — $1.50; “Literatūra 
ir Menas” — $1.00; “švyturys” — $2.50; “Mokslas ir Gyveni
mas” — $1.50; “Tarybinė Moteris” — $1.00; “Mūsų Sodai” — 
$2.00.

Prenumeratps priimamos tik 1964 metų antram pusmečiui 
ir turi būti užsisakytos ne vėliau kaip gegužės mėnesį šiais 
metais, kad gavus nuo liepos 1 d. 1964 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu s

Liaudies Balsas, 160 Claremont Si, Toronto 8, Ont. Canada.

Kas iš mūsų nėra skaitęs 
apie Indiją, tą įdomią ir paslap
tingą šalį su drambliais, jogais, 
fakirais ir žmonių kastomis. 
Numetusi anglų jungą, Indija 
žengia progreso ir šviesos ke
liu. Tačiau Indijos kelyje į prie
kį yra didžiulių kliūčių. Viena 
iš jų... karvės.

Ir ne viena, o net 200 mili
jonų karvių trukdo Indijos liau
dies gyvenimui.

Štai triukšminga Indijos sos
tinė Deli. Tūtuoja automobiliai, 
trinksi tramvajai, į visas puses 
laksto vežimėliuose įsikinkę 
basi rikšos. Staiga tramvajus 
sustojo, tik dviratininkai ir 
rikšos suka aplink. Kas atsiti
ko?

Ant tramvajaus bėgių guli 
karvė.

Liesa, išdžiūvusi, ji drybso 
viduryje gatvės, krutina ausis 
ir abejingai žiūri į belipančius 
iš tramvajaus žmones, kurie 
toliau tęs kelionę pėsčiomis.

Indijoje karvių pilna. Jas su
tiksi visur: ir kaimo, ir miesto 
gatvėse, ir net puošniose indų 
šventyklose. Europiečiui j jų 
vidų negalima įžengti, o karvei 
neuždrausta.

Šitos 200 milijonų karvių 
bandos Indijoje niekas nemel- 
žia, jų mėsos nevalko, nors 
alkstančių žmonių milijonai.

Tai ir visa nauda iš šių gyvu
lių.

Indijoje žmonės, kaip ir vi
sur, nori sočiai gyventi. Val
gytų jie ir pieną, ir sviestą, ir 
jautieną, bet negali....

Kodėl?
Neleidžia indų religija.
Indijoje karvės — šventi gy

vuliai. Ir ne tik karvės, o ir 90 
milijonų beždžionių, kurios nu
siaubia laukus^ daržus, sunau- 
dodamos daugybę maisto, ku
rio galėtų užtekti keliasdešim
čiai milijonų žmonių. Bet bež
džionės — “šventos”. Jos gyve
na, o žmonės miršta badu, nes 
pirmenybė “šventiems” gyvu
liams.

Indijoje kiaulienos irgi nie
kas nevalgo, nes čia gyvena ir 
musulmonų, kuriems religija 
tai draudžia.

Atrodo, išeitis būtų. Indai, 
kurie laiko šventomis karves, 
galėtų valgyti kiaulieną, o mu
sulmonai, kuriems kiaulė ne
švarus gyvulys, — jautieną.

Bet jie pasirinko blogesnę iš
eitį. Bijodami musulmonų kerš
to, indai nevalgo ir kiaulienos, 
o musulmonai — ir jautienos.

Dėl tikybų skirtumo koloni
zatoriams pavyko Indiją pada
lyti į dvi valstybes — Į Pakis
taną su musulmonais ir Indiją 
su indais.

Indijoje karvės tik ėda, nors g® 
vis tiek dauguma tokios išba-1||| 
dėjusios, kad puola net prie 
numesto popieriaus. Kartais Įgi 
dar paauksuojami jų ragai, BS 
kartais jų mėšlu indusų vienuo- L® 
lis išsitepa veidą ir plaukus.

I EM. 8-6575

I John’s Flooring
į Taisome ir Atnaujiname

Grindis
118^ Robinson St

Toronto

Kaip atsirado karvės garbi- 
nimo kultas, kodėl ji laikoma 
šventa?

Pakeliaukim po Indiją.
štai mes pietinėje krašto da« 

lyje. Palikę įdomų Madūro 
miestą, pakylame j 2,700 metrų 
aukščio plokštkalnę. Apačioje, 
lygumose, negailestingai kepi
na saulė, o čia oras dvelkia ma
lonia gaiva. Iš tropikų pate
kom į beveik lietuviško pava
sario zoną, tik aplinkui buvo 
kalnai, kurių ryškiai žaliose 
pievose ganėsi riebios karvės,,

Čia gyvena senieji Indijos 
gyventojai todai, kuriuos kaž
kada iš lygumų į neprieinamus 
kalnus išstūmė atėjūnai dravi- 
dai. Ir tapo nuo neatmenamų 
laikų, beveik nepaliesti šiuolai
kinės kultūros, todai gyvena 
primityvų gyvenimą. Pagrindi
nis jų verslas — gyvulininkys
tė. Karvė jiems — vienintelis 
pragyvenimo Šaltinis, čia kar
vėms statomos lūšnos šventyk
los, panašios į todų gyvenamą
sias lūšnas, o todų žyniai iš 
pieno gamina įvairių įvairiau
sius produktus, kurie būtinai 
reikalingi visų religinių cere
monijų ir apeigų metu.

Čia ir suradom tikrąsias kar
vių garbinimo priežastis. Šven
ta ji dėl to, kad yra pagrindi
nis pragyvenimo šaltinis. Viso
je Indijoje karvių garbinimo 
šaknys tos pačios. Kažkada 
Gango lygumoje irgi buvo lai
koma daug karvių, karvių pie
nu buvo maitinamas!. Turtin
gieji, stengdamiesi apsaugoti 
savo bandas, uždraudė karvės 
naudoti mėsai. Žyniai už kar
vės užmušimą ar pavogimą gra
sino kančiomis tiek metų, kiek 
plaukų ant jos odos. Todėl 
liaudis palaipsniui šį raguotį ir 
padarė šventu. Tikėjimą jos 
šventumu pagimdė realios gy
venimo aplinkybės. Dabar In
dijoje ji neteko pragyvenimo 
šaltinio reikšmės. Liko tik jog 
“šventumas”, tapęs labai žalin
gu prietaru.

P. FečiūrA 
(Tarybinė Moteris)

— ------------- -—-
SAIGON AŠ. — JAV prisiun

tė į Pietų Vietnamą šnipiškų 
“U-2” lėktuvų. Ar jie bus nau- 
dojmi prieš partizanus, ar kai
myniškas socialistines valsty
bes, tai nepasakoma.

ALŽYRAS. — Francija pa
naikins Sacharoje atominių 
bombų bandymų įrengimus.

> ' -

................ **

Nauji lietuviški baldai
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Liaudies Balsas
SAVAITINIS KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS 

LEIDŽIAMAS SPAUDOS DRAUGUOS

Prenumeratos Kains:
Kapadoj ir Didžiojoj Britanijoj metams §4.00; pusei metų 52.0®

i Visur kitur metams $4.50; pusei metų §2.25

LIAUDIES BALSAS
.160 Claremont St., Toronto 3, Ont., Canada
1 - Telefonas: EM pire 6-4358

TAI KAI? NUPLEPEJO
į
Tėviškės Žiburių bendradarbis St. Y. kad jau nuplepėjo, 

tai nuplepėjo. Jis suranda, kad “Pasaulinis komunizmas, kaip 
sąjundis, jau yra sustingęs dvasiškai. Tai kas, kad atskirų 
kraštų! partiečiai varomi kurstyti mases, organizuoti streikus. 
Tai tik tariamoji mechaniška dinamika, anaiptol ne spontaniš
ka, ne išvidinė. Komunistai net laisvajame pasaulyje yra savo
tiški kaliniai, sukaustyti baimės, grėsmės, teroro. Jiem nevalia 
bendrauti su kuo jie norėtų; nevalia kitaip galvoti, kalbėti. Ar 
tokioj padėty jie gali daryti kokią dvasinę, kultūrinę pažangą? 
Jie yra pasmerkti sustingti, kaip mašinos ratukai tam tikro 
mechanizmo rėmuose. Jie gali turėti tik vieną viltį, būtent, 

'kad ir visas pasaulis su laiku atsidurs panašioj stagnacijoj, 
tokiame pat kalėjime, jei komunistinė revoliucija, kaip ji žada, 
laimės pasaulinę pergalę”.

Kokiais išrokavimais rašytojas taip rašo, tur būt nesunku 
atspėti. Jis, kaip klerikalas, matyti, jaučia pareigą neigti ki
tus, kad savuosius kaip nors patiešyti. Tai, žinoma, jo teisė. 
Kak kaip' išmano, taip savo aveles gano.

Dabar, kaip gi iš tikrųjų yra su tuo progresu? Tik nieko 
nenusimanąs gali tvirtinti, kad komunistai ir bendrai pažangie- 
jisustingo. Pažangą reiškia siekimas ko naujo, siekimas ko ge
resnio dėl visuomenės, geresnės socialinės tvarkos, geresnio 
socialinių užtikrinimo, pakilimo mene, moksle, kultūroj. Pažan
giečiai į viską žiūri pozityviai. Jiems nesvarbu, kas tai padaro, 
klerikalai ar konservatai, socialistai ar liberalai, karalius ar 
popiežius. Jei tik pažangu, nudinga visuomenei, jie palaiko.

Tuo tarpu klerikalai, kuriuo yra ir minėtasis rašytojas, at
sineša j pažangą neigiamai. Antikomunizmas yra pats svarbiau
sias negatyvizmo apsireiškimas, nes tai reiškia opoziciją pa
žangai. Nes komunizmas ne tik stovi už visokias socialines re
formas, mokslo pažangą, kultūrą, apšvięfą, bet ir yra varyklis. 
Daug kur kapitalistiniame pasaulyje įvedamos socialinės, ap- 
švietos, mokslinės reformos vyriausiai tam, kad neatsilikus 
nuo socialistinio pasaulio. Net ir popiežiai su savo vyskupais 
ir kitais aukštais dvasiškiais priverst daryti reformas, kad ne- 
atslikus nuo pažangos. Ir pažangieji sveikina tai.

Dabar apie laisvę. Nei viena kita srovė neturi tokios pla
čios laisvės santykiauti su kuo tik nori, kaip pažangieji. Jiems 
nėra nei uždrausta, nei varžoma. Priešingai, kiekvienas pažan
gietis yra laisviausias ne tik santykiauti, bet ir protauti. Kleri
kalai ir tokie, varžomi tikėjimų ir kitų suvaržymų, bijo drau
gauti su pažangesniais. Juk ne paslaptis, kad dešinioji lietuvių 
išrovė isteriškai šaukia prieš bendravimą su Tarybų Lietuva. 
Kas nežino, kad Jungtinėse Valstijose ir Kanadoje bent ko
kiam valstybės tarnautojui yra pavojus netekti darbo, jeigu jis 
santykiaus su laisvamaniu ar prokomunistu. Lai bent vienas 
mokytojas pasireiškia viešai kaip ateistas. Jis tuojau neteks 
darbo.

St. Y. toliau aiškina: “Žmogus tam ir yra žmogumi, kad 
vis eitų pirmyn. Žmogus nori būti geresnis, išmintingesnis, to
bulesnis, negu nūnai yra. Dėlto jis nori bjiti atviras tiesai, at
viru žvilgsniu žvelgti į kitą žmogų, iš jo mokytis ir jam padėti, 
dalintis tuo, ką pats atranda nauja ir gera”. Pažangiečiai kaip 
tik ir yrą tokie. Jie nori mokintis, Šviestis, tobulėti. Tarybų 
Sąjungoje iškeltas obalsis: “Sukurti naują žmogų!” Ką tas 
reiškia? Tai reiškia žmogų, kuris būtų teisingas, būtų žmogus 
žmogui, ne savanaudis. Vedama griežta kova prieš vagis, suk
čius, tinginius, apsileidėlius. Norima perauklėti žmoies taip, 
kad jie būtų teisingi, geri savo krašto piliečiai, vertintų žmo
gų labiau, negu auksą.

Gali klerikalai girtis kiek tik pajėgia, bet istorija gerai 
Žino, kad ne jie pažangai tarnavo. Ne kas kitas, o jie degino 
mokslininkus ant laužo už skelbimą tikro mokslo, tiesos. Taip 
yra ir šiandien. Jei tik kas iškels ką pažangesnio, tai tuoj visa 
dvasiškija, su mažom išimtim, pasmerkia. Praeina dešimtme
čiai, kol būna priimtos pažangios idėjos. Reikia kritikuoti tuos, 
kurie daugiausiai priešinasi pažangai, o ne tuos, kurie visuomet 
buvo ir yra pažangos priešakyje.

Britanija buvo didžiausia im
perija pasaulyje. Ji valdė kolo
nijas, kurios apėmė arti 4,500,- 
000 ketvirtainių mylių plotą su 
636,691,274 gyventojais. Bet ši 
didžioji imperija per laikotar
pį nuo 1945 m. iki šio laiko ne
teko beveik visų kolonijų. Tik
tai 14,884,321 gyventojas gy
vena britų valdomose koloni
jose.

Štai kolonijos, kurios pasi- 
liuosavo iš britų jungo nuo 
1945 metų:

Indija su 1,260,000 ketvirtai
nių mylių plotu ir 437,000,000 
gyventojų (pagal 1961 metų 
cenzą) išsiliuosavo iš britų jun
go 1947 metais. Nors ji paliko 
britų komonvelto narė, tačiau 
britai neteko visiškos kontrolės 
Indijoj.

Tais pat metais išsiliuosavo 
ir Pakistanas su 365,504 ket
virtainėmis myliomis ploto ir 
92,812,000 gyventojų.

Sekančiais metais išsiliuosa
vo Ceylonas su 25,332 ketvir- 
tainėm myliom ploto ir 10,- 
000,000 gyventojų.

Gana p.asiliuosavo 1957 me
tais. Tai 91,843 ketvirtainių 
mylių ploto ir 6,690,741 gyven
tojo kraštas.

Kipras gavo nepriklausomy
bę 1960 metais. Jis apima 3,- 
752 ketvirtaines mylias ir turi 
577,615 gyventojų.

Nigerija pašiliuosavo 1960 
metais. Ji apima 356,669 ket
virtainių mylių teritoriją ir 
turi 40,000,000 gyventojų.

Sierra Leone su 27,925 ket
virtainėmis myliomis ploto ir 
2,750,000 gyventojų atgavo ne
priklausomybę 1961 metais.

Tanganjika su 362,688 ket
virtainėmis myliomis ploto ir 
9,237,000 gyventojų pasiliuosa- 
vo 1961 metais.

Jamaika su 4,400 ketvirtai
nių mylių ploto ir 1,639,395 
gyventojais pasffiuosavo 1962 
metais. • - ‘
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Kapsuko rajone Černiakovskio vardo kolūkyje statoma 
moderni kiaulidė, kurioje tilps 300 kiaulių.

Kokia Buvo Britanijos Imperija ir Kas iš Jos Beliko
S. KARPE

Kas Dedasi Angoloj
Angola yra portugalų koloni

ja Afrikoje. Tenai vietiniai ve
da kovas prieš portugalus, ūž 

Į pasiliuosavimą, jau trys metai. 
: Portugalų cenzūra nepraleidžia 
žinių, kas ten dedasi. Pasta
ruoju laiku, tačiau, buvo įleis
tas kanadietis korespondentas, 
J. Boul^bee. Štai ką jis pasa
koja apie Angolą:

Kovo 15 dieną 1961 metais 
i partizanai užpuolę portugalus, 
I Po to portugalai žudę negrus 
! tūkstačiais, vyrus, moteris ir 
Į vaikus, keršydami už partiza
nus. Žudę net savo tarnus ir 

Į tarnaites. Girdi, ką jie žiną, 
j kas kaltas, kas ne.

■
| Partizanų eilėse esą apie 20,- 
000 gerai ginkluotų vyjrų.

J J. B. sako, kad vykęs į An
golą geru poru, turėjęs gerą 
nuomonę apie tą koloniją, bet. 
sugrįžęs labai nusivylęs portu
galais, nes jie labai žiauriai el
giasi su juodaisiais gyvento
jais. Tiesiog esą gėda, kad per 
500 metų portugalai davė An
golai tiek maža mokslo, kultu-

Trinidadas ir Tobaganas, 
Uganda, Malazijos federacija, 
Zanzibaras, Kenja, Burma, Su
danas, Somalilandas, Pietinis 
Kameronas įeina į pasiliuosa- 
vusių britų kolonijų sąrašą. 
Pastarosios keturios nebepri
klauso prie komonvelto, jos vi
sai nepriklausomos respubli
kos.

Sakoma, kad Malta, Najasa- 
landas įr Šiaurinė Rodezija at
gaus nepriklausomybę dar šiais 
metais. Tai mažos valstybės, 
bendrai sudarančios virš 5,- 
000,000 gyventojų.

Britų rankose pasiliks mažu
tės kolonijos, daugiausia salos 
vandenynuose.

Taip tai per 20 metų sugriu
vo ši didžioji imperija. Dabar 
jos vietą užima Jungtinės Vals
tijos. Tiesa, jos neturi tikrų 
kolonijų, kaip turėjo britai, bet 
jos dominuoja ekonomiai ir 
militariniai nemažiau šalių, 
kaip kad Britanija turėjo ko
lonijų.

Per Religines Riaušes 
Indijoj Užmušta 154

NEW DELHI. — Rourkela 
mieste, Orrisa provincijoj, kur 
statomas didelis plieno fabri
kas, įvyko didelės riaušės tarp 
hindų ir muzulmonų. Jos prasi
dėjo po to, kai pabėgėliai iš 
Pakistano pasakojo apie hindų 
persekiojimą Pakistane.

Riaušės pasireiškė visoj ei
lėj miestų Indijoj, Per riaušes 
buvo užmušta 154 žmones.

Indijos premjeras Nehru pa-' 
siuntė Pakistano prezidentui 
Ajubai Kanui notą, kurioje siū
lo, kad abiejų šalių autoritetai 
imtųsi priemonių pastojimui 

■kelio tolimesniems susikirti
mams.

ros.
Į pietus nuo Kongo, šiaurva- 

i karinėje Angoloje, vykusios to- 
! kios žudynės, kad per dvi die- 
j nas ir naktis buvę nužudyta 
virš dviejų tūkstančių žmonių, 
paversta dykuma tūkstančiai 
geros žemės (ten auginama ka
va).
' < Už šimtų mylių nuo čia esan
ti didelė stovykla, kur laikomi 
juodosios rasės žmonės be jo
kio teismo. Vienas orlaivinin- 
kas pasakojęs, kaip atsikrato
ma šitų kalinių. Paimą į orlai
vį, nuvežą į vandenyną ir iš
metą į vandęnį. Į vieną orlai
vį buvę sukišta keturiasdešimt 
kalinių ir išmesta į vandenyną.

Angolos išsilaisvinimo judė
jimui vadovaująs tūlas Holden 
Roberto, išsimokslinęs vyras. 
Jis suorganizavęs Angolos 
Žmonių Sąjungą ir jai vado
vaująs. Sąjunga susidedanti iš 
įvairių genčių. Centras esąs 
Leopoldvilyje, Konge, šios są
jungos obalsis: Afrika afrikie
čiams!

I

Jis, Roberto, skaitomas An
golos prezidentu. Jį pripažįsta 
8 Afrikos šalys ir rengiasi pri
pažinti kitos.

Ginklų gauną iš Afrikos ša
lių, Kongo, Tunisijos. Paimama 
su sūimtšis portugalais.

Nuo Katangos iki Angolos 
centro yra penki šimtai mylių, 
bet tik du gydytojai, ir tai iš 
jų vienas kanadietis.

A. X.

Amerikietis Prisipažino 
Supiaustęs Savo Meilužę

STUTTGART, Vakarų Vo
kietija. — JAV. kariniai inves- 
tigatoriai praneša, kad ameri
kietis leitenantas Gerald M. 
Werner prisipažino, kad su- 
piaustę savo meilužę į gabalus 
ir išbarstęs pakelėje.

Meilužė buvo 18 metų am
žiaus, Uršula Schamel.
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Pastabos
i

Jei žmogus yra atžagareivis, 
tai jis tuom pat sykiu yra ir 
bukaprotis.

Štai pavyzdys:
Socialkreditorių lyderis 

Thompsonas pareiškė, kad se
paratistų judėjimas Kvebeko 
provincijoj yra komunistų dar
bas.

Bet kam gi nežinoma, kad tai 
yra, ir visuomet buvo, naciona
listų darbas.

Tiesa, komunistai savo pa
reiškime sako, kad Kvebekas 
turi turėti teisę atsiskirti, jei
gu nori, bet jie neagituoja, kad 
jis atsiskirtų.

ir
Įdomu, kai visoki religinin- 

kai kalba apie laisvę.
Bet gi religininkai, kaip ir 

karvė pririšta gamykloje, gali 
suktis tik tokiam plote, kiek 
leidžia jiems jų religija.

Katalikams, pavyzdžiui, ne
valia abejoti dievo buvimu.

Indijoje nevaliai kaires piau- 
ti, beždžiones naikinti, nors 
patys kenčia badą.

Net ir tų karvių pieną nau
doti nevalia. |

Graži laisvė, ar ne!
■rfr

Komisija, kuri tyrinėja dvi- 
kalbiškumo ir dvikultūrišku- 
mo klausimą, suranda, kad iš
kreipta istorija ir suskirsty
mas mokyklų religiniu pagrin
du prisideda prie skirstymo 
žmonių Kvebeko provincijoj.

Tas pat yra ir Ontarijoj ir 
kitur.

Religijos kišimas j mokyklas 
daro ne gerą, o priešingai, ke
lia nesantaiką.

ir
Liberalų valdžia galų gale į- 

nešė parlamentui apsvarstyti 
ir priimti kontribucinės senat
vės pensijos įstatymą.

Tiesa, gerokai sukūdintas, 
bet ir tai gerai'.

Bet šis,įstatymas padės tik 
tiems, kurie dirbs ir kurie gaus 
pensiją ateityje. i

Įstatymas neapima tų, kurie 
dabar ant pensijos. Jos nega
lės gauti ir tie, kuršei negalės 
mokėti į šios pensijos.fondą.

Taip sakant, kam labiausiai 
reikalinga pagalba, yra pa
miršti.

☆
Mano manymu, reikėjo pa

didinti pagrindinę pensiją, pra
dėti mokėti nuo 65 metų am
žiaus.

Tuo pat metu reiktų padidin
ti pašalpas tiems, kurie neturi 
kitų pajamų.

Kurie dirbs iki 70 ar 65 me
tų amžiaus, tiems juk bus gali
ma šiek tiek susitaupyti senat
vei. '

☆
Didlapiai jau .susirūpino, kad 

Tarybų Sąjungoje vienas laik
raštis pasisako už įvedimą “po
nas” ir "ponia”.

Man atrodo, kad tai būtų ge
rai. ' ’ Į

Juk ne visi dar draugai ir

Liauaies Baisas Puslapis 5

Elektrėnų miesto gatvėje

Kg Kiti Rašo
į -------..-inr-r-T • . ' »

Ar tai žinia?

“Kipre, labiausia komunisti
nėj valstybėj Viduržemio jūros 
srityje, atkakli antikomunisti
nė mažuma slopinama kruvinai 
kai JAV stovi ir laukia”, — 
rašo George Weller, “Chicago 
Daily News" korespondentas.

Taip ‘..‘informuoja” kai kurie 
korespondentai.

Tai ne žinia, tai kurstymas 
prie karo ir pagiežos skiepy- 
mas prieš Kiprą.

Kipro valdžios galva yra ar- 
chivyskupas, bet reakcininkas 
Weller vadina Kiprą labiausia 
komunistine valstybe toje sri
tyje. . .

Kipras kratosi Britanijos ir 
JAV pagalbos; sako abiejų po
litika prielanki Turkijai ir tur
kams, o turkai yra mažuma 
Kipre, graikų yra didelė dau
guma.

— Vilnis

Brazilijoje

Šiandien šioje kolumnoje no
riu pašnekėti tik apie Brazili
ją, nes toje šalyje šiomis die
nomis vyksta istoriniai įvykiai, 
atkelianti dar plačiau vartus 
socializmui Lotynų Amerikoje.

Mat, Brazilijoje atėjo laikas, 
kai valdančioji klasė nebepajė
gia valdyti, o darbo žmonės ne
begali taip gyventi kaip dabar 
yra.

Nuožmus imperialistinis ka
pitalas šalies ūkio syvus tiek 
iščiulpė, kad krašto ekonomika 
priėjo liepto galą. Ir nori, ar 
nenori, šalies ūkyje reikia da
ryti drastiškas reformas, ve
dančias šalį socializmo krypti
mi.

Komunistų partijos generali
nis sekr. Luis Carlos Prestes 
tai vadina socialistine revoliu- 
čija be kraujo praliejimo.

Įžymiausias Brazilijoje vyks
tančios soicalistinės revoliuci
jos šiomis dienomis įvykis — 
tai prez. Joao Goulart dekre
tas, nacionalizuojantis žemių

“ponas” tereiškia angliškai 
“mister”.

Lenkai ponu vadina ir pavar
gėli-

JI., Y.

plotus palei geležinkelius ir 
vieškelius.

Kieno tos žemės? Tai dau
giausia Anglijos ir Amerikos 
kompanijų, kurios jas prieš 
daugelį metų pusdykiai supir
ko, kai ten nebuvo jokių ge
ležinkelių ir vieškelių. Pavyz
džiui Paranos valstijoje.

Vėliau, kompanijos privertė 
Brazilijos valdžią skolinti pini
gus Walstrytyje ir per tas že
mės ir miškus išvesti geležinke
lius bei vieškelius, kad kom
panijos tas žemes galėtų par
davinėti nedideliais sklypeliais 
keleriopai brangiau, negu jos 
mokėjo.

—- S. J. Jokubka

“Stoka idealo”

Žymus JAV protestonų dva
sininkas Harold Blake Walker 
įspėja išnaudotojus, kad per
daug turtų gali būti blogai. 
“Perdaug saulės juk padarė 
Sacharą”.

Jis skundžiasi, kad JAV pa
sidarė be idealo šalimi, per
daug materialistine. Civilizaci
jos, laikiusios turtus aukščiau 
mokslo ir visko, žlugo.

Savo laiku Levas Tolstojus 
sakė: “Anglija negalima pasi
tikėti, nes ji turi komercinę šir
dį”. Dabar JAV daug kas su- 
komercializuota.

Suprantama, dvasininkų idė
ja yra religija. O religijos pa
siduoda ekonominiam spaudi
mui. Statistikos rodo, kad šio
je šalyje daug žmonių lanko 
bažnyčias, duoda pinigus jų 
palaikymui, bet tas nekliudo 
jiems išnaudoti “brolius Kris
tuje” ir krautis turtus religi
jos pagalba.

Reikia kilnesnio ir stipresnio 
idealo.

— V. Andrulis

Ukrainiečiai ir lietuviai

JAV ukrainiečiai stato — gal 
jau pastatė — Washingtone T. 
Ševčenkai paminklą.

Ką JAV lietuviai stato ar 
pastatys Kristijonui Donelai
čiui?

Štai kuo “mes” atsižymėsi
me: Vyskupas Brizgys sumisli- 
jo vienoje Washingtono airių

bažnyčioje įtaisyti “lietuvišką 
koplyčią” su Šidlavos panelės 
švenčiausios abrozdu. Koply
čios įtaisymas kainuosiąs 
$200,000! Ir tam tikslui dabar 
parapijose vyksta rinkliavos.

Lietuviškieji socialdcmokr a- 
tai ir “laisvamaniai” pritąria 
klerikalų užmojams, tik šiau
šiasi dėl to, kad koplyčioje 
Brizgys įdės ne Aušros vartų 
panelės švenčiausios paveikslą, 
o Šiluvos!

Aušros vartų panelės šven
čiausios paveikslo nededa dėl 
to, kad lenkų buržuaziniai na
cionalistai tam priešingi; jie, 
mat, dar vis Vilnių tebeskaito 
busimosios fašistinės Lenkijos 
miestu.

Koks nususimas! Koks skur
das turi apėmęs lietuviškuosius 
buržuazinius nacionalistus!. <

■— R. Mizara

Šmeižikas profesorius

Illinois universiteto profeso
rius Revilo Oliver dar vis nesi
liauna užmuštąjį prezidentą 
Kenedį niekinęs.

Fašistinių birčininkų žurna
le šiomis dienomis jis paskel
bė, kad komunistai, girdi, nu
žudė Kenedį, “kadangi jis atsi
liko nuo sutarto plano — suko- 
munistinti Jungtines Aemrikos 
Valstijas 1963 metais”.

Tai tokie žmonės moko mū
sų jaunuolius. Nesuprantama, 
kaip tokius melagius ir šmei
žikus gali toleruoti tokia gar
binga mokslo įstaiga, kaip Illi
nois universitetas.

-- J. Gasiūnas

ŠYPSENOS
Brangiai atseina

Mergina iš miesto, pirmu sy
kiu atsilankiusi pas giminaitį 
farmerį, įsižiūrėjo į gromulo- 
janČias karves.

“Išrodo jos labai patenkin-- 
tos, bet ar ne perdaug kainuo
ja aprūpinimas jų kramtoma 
guma?” pasiteiravo ji.

Geras atsiekimas 1

Pasivijęs ant kelio moterį 
policininkas sulaikė ją ir pasa
kė: v

Ponia važiavai 70 mylių'per 
valandą”. |

“Ar ne puiku!” tarė moteris 
džiaugsmingai. “Tik vakar iš
mokau vairuoti”.

Jis savo atliko

Konduktorius pagyrė pirmą 
smuikininką už atsilankymą j 
kiekvieną repeticiją.

“Aš galvojau, kad tai vienin
telis dalykas, ką asž galėjau 
padaryti. Matote, aš negalėsiu 
dalyvauti šį vakarą koncerte”.

Tikra tiesa

Teisėjas: “Jūs sakote, kad 
jums yra dvidešimt vieni metai 
ir kiek mėnesių. Atsiminkit, 
kad esat po priesaika. Taigi, 
kiek mėnesių?”

Moteris: “Šimtas astuoni”.

Vyksta Kitaip
Globe and Mail, konservaty- 

viškas didlapis Toronte, rašo 
editoriale:

“Per eilę metų Jungtinės 
Valstijos teigė, kad jos turi 
ginti Pietinį Vietnamą, kad ne
leidus visiems kitiems tos apy
linkės kraštams patekti į ko
munistų rankas. Dabar išrodo, 
kad kiti kraštai gali patekti j 
jų rankas ir sykiu su savim nu
sitempti ir Pietinį Vietnamą.

“Realistinis padėties įverti
nimas sugestuoja, kad vietoj 
rūpinimosi, kaip išsilaikyti Pie
tiniame Vietname, Washingto- 
nas turėtų galvoti, kaip pasi
traukti be didelės gėdos".

Laikraštis tokią išvadą pa
darė pažymėjęs, kad Kambodi- 
jos valdžia su princu Sihanou- 
ku priešakyje pakrypo prie Ki
nijos ir Šiaurinio Vietnamo.

Pony Vaikus Vers 
Kovoti Prieš Partizanus

SĄIGON. — Pietų Vietnamo 
militarinės juntos premjeras 
generolas Nguyen Khanh keti
na imti už pakarpos sostinės 
turčių vaikus, kad ir jie eitų į 
džiungles kovoti prieš partiza
nus. Girdi, ar tai leistina, kai 
amerikiečiai ir mobilizuoti 
biedniokai miršta nuo partiza
nų kulkų, o ponaičiai sau ra
miai sostinės klubuose ūžia,

linksminasi.
Generolas sako, kad buš pa

skelbta mobilizacija ir iš jos 
negalės išsisukti nei vįenas, ne
žiūrint, kaip jaunuolio tėvas 
turtingas, nežiūrint, kokią jis 
įtaką turi valdžioje.

Kaip dabar yra, jie kyšiais, 
pažintimis aukštose valdžios 
sferose iš karinės tarnybos iš- 
sigelbėja. Bet toliau taip nebus, 
sako premjeras Khanh. Visi tu
rės kovoti prieš komunizmą.

Kas Kaip Remia
liaudies Balsą

J. Augaitis, per V. Matonį, 
Toronto, pridavė dėl LB para
mos $5.00 aukų. , '

J. Užunaris, Windsor, Ont., 
prisiuntė atnaujintų prenume
ratų ir nuo D. A. 50 c. aukų.

A. Daukantas, Toronto,1 pri
davė nuo V. Masienės mokestį 
už paskelbimą paminėjimo ir 
$5.00 aukų.

A. Jocius, Weston, Ont., pa
aukojo penkis d.

G. Filerienė, Montreal, atsi
naujindama prenumeratą paau
kojo $2.00.

Visiems už pasidarbavimą ir 
aukas širdingai ačiū.

Administracija

HOUSTON. — čia policija 
areštavo Houston miešto bu
vusį merą Sam Hoovėr ir dar 
tris vyrus dėl to, kad jie api
plėšė šio miesto turčių Mair J. 
Schepps.
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Montrealo Žinios I
išsiskyrė iš Gyvųjų Tarpo

Kovo 16 d. mirė Agota Balt
rušaitienė (Skarnytė), sulau
kusi 73 metų amžiaus. Paliko 
dideliame liūdesyje tris vedu
sias su Šeimomis dukteris, sū
nų ir sesutę Montreale. Palai
dota per šv. Kazimiero bažny
čią. šeimai ir artimiesiems gili 
užuojauta, o velionei ramiai il
sėtis Kanados žemelėj.

Ligos Ištiktieji
Šusirgo ir išėjo į ligoninę 

Antanas Savickas. Neteko su
žinoti kokia liga susirgo ir j ko
kią ligoninę išėjo.

Staigiai buvo susirgusi jau
noji Evet čičinskienė, Alfredo 
žmona,į bet Šiuos žodžius ra
šant, ligonė sveikata žymiai ge
rėja.

Kadangi ši žiema labai nepa

Į DOVANŲ SIUNTINIAI | TARYBŲ SĄJUNGĄ

IR KITUS TARYBINIUS KRAŠTUS

Su malnoumu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, 
TEKSTILES ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informacijų pas

Montrealo Atstovą
Kr. Manfred Kory.

Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir 
labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. - Tel.: VI. 44860

. Montreal 2, P. Q., Canada

1 Velykinė Kelionė j Lietuvą
Nuo Kovo 13 iki 31, 1964

Dvi savaitės Lietuvoje su atsilankymais pas gimines 
mažuose miesteliuose ir kaimuose, taipgi Vilniuje, Kaune 

Į ir, 2 dienos Maskvoje. Vizas galima gauti dėl 18 keleivių, 
t labiau pageidaujant senųjų emigrantų. Lietuvis kelionės 
Į vadovas. Kaina iš Montrealo ir atgal į Montrealą: Kana- 
r diskais $1,061. Tas apima transportaciją sprausminiais 
į KLM ir Aeroflot orlaiviais, taipgi viešbučius, maistą ir 
| ekskursijas Lietuvoje ir Maskvoje. Kelionė yra pakarto- 
I jimas mūsų liepos mėn. kelionės.
B Kreiptis angliškai ar lietuviškai pas A. Nirenberg 
I Travel Bureau Ltd., 1255 University St., Montreal 2, P. Q. 
I Telefonas: 861-1866

WINDSOR
DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų 
uždangalus, karpetus, chesterfieldua ir bile ką, kas tik 
yra Jūsų namuose.
Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry 
Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą 
nąoderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas.

20 metų patyrimas garantuoja darbą.
Savininkai:

A. Keršys, P. Petrulis, P. Keršoms, A. Greitas
1206 CHURCH AVE. PO.8-6679 

VERDUN, QUE.

stovi — vieną dieną pavasaris, 
o kitą dieną reikia kailinių, tai 
to pasekmėje daug žmonių per
serga visokius šalčius, vieni 
lengviau, kiti sunkiau. Pasta
ruoju laiku buvo sunkiau šal
čio prispausti, tai Adomas Lio- 
kaitis, Kielai ir J. Vilkelis. Be 
abejo ir daugiau buvo susirgu
sių, bet mūsų kolonija labai di
delė ir apie visus ligonius neį
manoma sužinoti.

Ankstyvas “Garnys”

Nors pavasaris dar neprasi
dėjo, bet pas mus jau pradėjo 
atskristi “garnys”. Šiuo laiku 
apsilankė pas Jurgį ir Birutę 
Palardy (Broniaus ir Elenos 
Juraičių duktė) ir apdovanojo 
trečiu sūneliu.

Taip gi atsilankė ir pas Sta
sį ir Genovaitę Rimeikius 

(Agotos Požerienės duktė), 
paliko jiems antrą sūnelį: Tė
vai, o ypatingai abieji tėvukai, 
labai džiaugiasi garnio dovana.

Nesusižavėjo Garsiąja 
Kalifornija

Kuris laikas atgal buvo išvy
kusi Helan Vogonytė į Kalifor
niją, apsigyvenimui, bet šiuo 
laiku jau sugrįžo. Sako, kad la
bai pasiilgo savo gimtojo Mont
realo. čia gyvena motina, bro
liukas ir visi jos jaunų dienų 
pažįstami.

Patys Kaiti, Kad 
Nekooperuoja

Rašantieji žinutes į spaudą, 
dažnai išgirsta iš žmonių įvai
rių priekaištų, kad aprašydami 
įvykius apie lietuvius daro iš
imtį — vienus aprašo, o kitus 
“užmiršta”. Žinote, kad Mont- 
realas milijoninis miestas. Lie
tuviai gyvena išsimėtę po įvai
rius tolimus distriktus, todėl 
sunku apie visus sužinoti. Jau 
atvejų atvejais rašantieji yra 
atsikreipę, kad žmonės koope
ruotų, sužinoję kokią naujieną 
praneštų, bet veltui. Todėl ne- 
užsigaukite, kad kuris ir esate 
praleistas.

K.

Pašalino iš PareigŲ 
SIU Bosi H. Banks

MONTREAL. — Vyriausy
bės paskirti globėjai atstatė iš 
Seaferers International Union 
of Canada prezidento pareigų 
Haroldą C Banks, kurs anais 
metais tos pačios vyriausybės 
ir Kanados Darbininkų Kong
reso buvo pakviestas iš Jung
tinių Valstijų tim, kad sudau
žytų Canadian Seamens Union. 
Mat ši unija buvo pažangiečių 
vadovybėj.

H. C. Banks jau per eilę me
tų buvo, kaip žmonės sako, 
kaulas gerklėj ne tik laivų 
kompanijoms, bet ir patiems 
jūrininkams. Jis valdė uniją 
diktatoriškai, naudodamas 
gengsteriškus metodus prieš 
tuos jūrininkus, kurie nesutiko 
su jo politika.

Laikinai prezidentu paskir
tas Charles Turner.

Miego Higiena
Miegas — savotiška slopini

mo forma, kuri jautrias nervi
nes ląsteles apsaugo nuo per
vargimo. Miego metu jos pail
si ir atkuria savo darbingumą.

Tačiau ne visada miegas duo
da laukiamą efektą. Būna, kai 
žmogus pabunda blogai pailsė-

Gera Proga Ant Fanuos
Gali laikyti karves, kurias 

galima perimti iš mūsų. Žeme 
naudotis veltui. Prašome kreip
tis adresu: 8424 Blvd. Gouin 
East, Montreal, Que.

Vakarais nuo 7 iki 10 vai. 
telefonu: 665-4117.

Ryšium su 150 metų sukaktuvėmis, kai gimė Taras Šev- 
čenko, Association of United Ukrainian: Canadians, ko
operacijoj su UNESCO komitetu Montreale, ruošia

Ukrainy Dainy ir šokly Festivaly
ŠEŠTADIENĮ, BALANDŽIO 4 DIENĄ

Montreal High School, 3449 University

Programą pildys Lysenko Mišrus Choras, AUUC Madoli- 
nų Orkestras, Vaikų liaudies šokių grupės iš Montrealo 
ir Lachinės, taipgi svečiai: AUUC Toronto liaudies šokių 
grupė.

Tikietai parduodami Ukrainian Cultural Centre, 6546 St. 
Lawrence Blvd., Montreal 10. Ukrairiian Labour Temple, 
685 — 9 Ave., Lachine.

Įžanga: $2.00 suaugusiems, $1.00 vaikams.

jęs, sunkia galva ir biauriai nu
siteikęs. Kai kurie skundžiasi 
nemiga, Kad taip nebūtų, rei
kia laikytis tam tikrų higienos 
taisyklių.

Miegoti reikia pakankamai. 
Nuolatos per mažai miegant, 
chroniškai pervargstama, su
yra nervų sistema. Nepakan
kamo savaitės miego negalima 
kompensuoti ilgu sekmadienio 
miegu. Persimiegojęs žmogus 
būna apatiškas, tingus, suma
žėja jo darbingumas ir gyvy
binis tonusas.

Didelę reikšmę turi taisyk
lingas miego ritmas. Reikia į- 
prasti gulti ir keltis tuo pačiu 
metu. Tada žmogus greit už
miega, o išmiegojęs lengvai at
bunda.

Gerai, kai miegama toje pa
čioje patalpoje. Įprastinė aplin
ka veikia kaip nervų sistemą 
raminančių sąlyginių refleksų 
kompleksas. Daugelis žmonių, 
patekę į anų ją aplinką, ilgai ne
užmiega ir neramiai miega.

Nerekomenduojama prieš 
miegą skaityti: stiprūs įspū
džiai sukelia sunkius sapnus.

Prieš pat miegą nereikia 
daug valgyti ir gerti. Tai truk
do laiku užmigti, dažnai suke
lia kankinančius sapnus. Truk
do miegoti ir aštrus alkio ju
timas. Todėl vakarieniauti rei
kią, bent pusantros-dvi valan
dos prieš miegą.

Daug dėmesio reikia skirti ir 
patalpų higienai: kambario 
oras turi būti grynas, kai šil
ta, gerai miegoti atidarius lan
gą ar orlaidę.

Labai minkštas patalas išle
pina, apsunkina odos kvėpavi
mą. Antklodė turi būti lengva 
ir ne per šilta.

Nakčiai reikia persirengti 
naktiniais , baltiniais. Rytą pa
budus, reikia tuojau keltis.

Miegui daug padeda vakari
niai pasivaikščiojimai.

Prof. I. Beliajevas

Miniu dviejų metų liūdną sukaktį nuo mirties

Juozapo Valinčiaus
Mirusio kovo 20 d., 1962 m.

Tegul būna tau lengva Kanados žemelė,1 Juozapėli. Mano 
širdis liūdi tavęs.
Lasalle, Que. žmdna Petrė ValInčienB

Kad Raumenys 
Būty Plieniniai

Mūsų organizmui blogai at
siliepia tai, kad raumenys ne
gauna kiek reikiant darbo. To
dėl proto darbininkams ypač 
yra naudinga gimnastika su 
hanteliais: ji stiprina medžia
gų apykaitą, linkusiems nutuk
ti— sumažina svorį, o liesie
siems — padidina raumenis, 
kartu ir kūno svorį.

14-15 metų jaunuoliams bei 
pagyvenusiems žmonėms, fizi
niai silpniems, nesitreniravu- 
siems peikia naudoti 1-1,5 kg 
haitelius. Stiprūs 16-18 m. jau
nuoliai gali mankštintis su 2-3 
kg hanteliais. Vyresni vyrai 
gali naudotis hanteliais iki 4-6 
kg svorio, priklausomai nuo sa
vo jėgų ir treniravimosi laips
nio. Jeigu pradedantysis han
telius be vargo iškelia 5-8 kar
tus, keldamas juos ištiestomis 
rankomis į šalis aukštyn, vadi
nasi, hanteliai jam tinka.

Prieš imant hantelius į ran
kas darome keletą bendrų pra
timų. Kvėpuojame visada giliai 
ir ritmiškai, įkvėpdami pro no
sį, iškvėpuodami pro burną, ne
sulaikydami kvėpavimo. Han
telių gimnastika galima užsi
iminėti rytais, o geriausia — 
valandą prieš pietus arba va
kare, praėjus 2-3 valandoms po 
vakarienės. Po mankštos rei
kia apsitrinti vandeniu ar nusi
plauti po dušu.

Štai dešimtis pratimų. 1. Pa
kaitomis sulenkite rankas per 
alkūnes, 2. Vienu metu pa
kaitomis “išspauskite” rante
lius į viršų. 3. Sulenkite rankas 
per alkūnes, pakeldami hante’- 
lius po pažastimis. 4. Tiesūs 
“boksininko smūgiai”: pakaito
mis energingai ištieskite ranką 
pirmyn, kiekvieną kartą pasuk
dami liemenį. 5. Pakelkite han- 

(Nukelta ant 8 puslp.)
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Valstietis sustojo ir, gerai į- 
sižiūrėjęs, net išsižiojo iš nu
stebimo.

— Nejaugi'tai tu? — ir jau 
norėjo pratarti vardą. Bet Mal- 
dusis nutraukė:

— Taip, taip. Tas pat, Pet
rai. ..

Maldusis išsipasakojo savo 
senam pažįstamam ir draugui 
didžiąją dalį bėdų. Paškui, stai
ga kažką atsiminęs, pridūrė:

— Bet juk pas tave mes ga
lim neblogai įsikurti. Kiek gir
dėjom, tai tavęs iki šiol dar 
niekas nejudino.

— Prašom pas ttiane į klo
jimą. Įlįsit j šiaudus ir kaip pas 
dievą ant krosnies galėsit gy
venti.

Prieš praverdamas klojimo 
duris, Kirdulis išsitraukė iš po 
palto automatą ir jo kaklelį 
sugniaužė saujoje.

— Guliakas jei, ką ir bus su
galvojęs, vis tiek mūsų pėdų 
nebeužuos, — su pasitenkinimu 
burbtelėjo Maldusis.

Tačiau ir be Guliako buvo 
kam sekti buvusius žmogžu
džius, kuriuos hitlerinės žval
gybos mokykla dar papildomai 
apmokė, kaip reikia žudyti. 
Maldusis su Kirdulhf nė nepa
stebėjo, kaip takeliu pro avie
tes ėjęs kažkoks žmogus stai
ga atšoko atgal ir susigūžė už 
avietojų. Dvi budrios akys į- 
smigo į neprašytus svečius. Pa
žino. Nuo plūgo sugrubusi ran
ka instinktyviai sugniaužė sau
joje sausus aviečių stagarus.

— Tai žalčiai. Štai kur jie, 
— sušnibždėjo lūpos. — O visi 
manė, kad su Hitleriu išsidan
gino. Pasirodo, banditėliais vir
to... »

Žmogus, palaukęs, kol viskas 
kieme nurimo, pakilo ir greitai 
nužingsniavo atgal, į. Nauja
miestį.

Rytą Maldusis pabudo, nesu
prasdamas, kas aplinkui daro
si. Galvoje tebedundėjo kažko
kie sapne girdėti ąūviai, spro
gimai. Akimirksniii jis supra
to: į duris kažkas beldžiasi ir 
tikriausiai ne šeimininkas. Pas
kui beldęs žmogus skubiai pa
sitraukė j šalį, ir iš ten ryto 
tylumą sutrikdė jo balsas:

— Kelkitės. Mums pusibodo 
jūsų ramų miegą saugoti. Tik 
nesumanykit puspadžių paro
dyti. Mūsų vaikinai .taiklūs. 
Žaisliukus palikit, o patys iš
eikit pro duris.

. i
Purtydamas už peties dar te

bemiegant} Kirdulj, Maldusis 
svarstė:

— Pas Kazį Smailį klojime 
irgi atrodė, kad išeities nebė
ra, o vis dėlto išsigelbėjom. 
Reikia ieškoti nors mažiausios 
galimybės, , Pasiduoti negali
ma. . /

Gestapininkas iš Kauno

Naktis buvo nerami. Lokai- 
tis — Antanas Gogelis raičio
josi iš skausmo, sunkiai deja
vo. Tamsu. Įsiklausydavo į 
kiekvieną žingsnį, į kiekvieną 
šlamesį. Vėl tyla. Atrodė, va
landėlei jis užmiršo tai, kas su 
juo įvyko. Bet neilgam. Sun
kios kaip švinas mintys įkyriai 
braunasi į galvą, neleidžia ra
miai galvoti, susikaupti. At
kakli raukšlė kaktoje įsirėžia 
dar giliau. Kur jis? Pirštai 
nervingai glamžo pagalvės 
kraštelį. Vėl įsižiūri į tamsą. 
Kas tai? Lovos. Kažkas per 
miegą suvaitojo, pralemeno 
moters vardą... Ligoninė, — 
dingtelėjo mintis. Taip, jis li
goninėje. Kaip jis čia pateko? 
Mintis gena mintį. Pagaliau 
prisiminė, suprato. Netikėtai 
išdygo visa klaiki tiesa. Galas! 
Taip, atėjo tai, ko jis labiausiai 
bijojo, apie ką visuomet vengė 
net pagalvoti. Galas! Šiurpas 
nupurtė jo sužeistą kūną, šį
kart sudejavo ne iš skausmo, 
bet iš apmaudo. Sučiupo kaip 
neaptašytą vaikezą, sučiupo 
beveik nuogom rankom... Nei 
jis, nei visa jo grupė nesuspė
jo nieko nuveikti, su niekuo su
sirišti. .. Sučiupo kaip neapsi
plunksnavusius kurapkiukus. 
Ką pasakys draugai Vokietijo
je, ką pasakys kapitonas Lo- 
rinatas, leitenantas Žukas? 
Prakeikimas!,..

Gogelis užmerkė akis. Ir stai
ga atsiminė savo gyvenimą. 
Sudėtingą, vingiuotą,' kruvi
ną. ..

Jaunystė pradžioje prabėgo 
Obonių kaime, Šimonių vals
čiuje. Prabėgo ji linksmai, ne
rūpestingai. Jam neteko, kaip 
aplinkinių varguolių vaikams, 
ankstyvoje vaikystėje kumšty
je spausti, piemenuko botagą, 
rudens darganoje šildyti su
grubusias kojas galvijų mėšle, 
laikyti grublėtą kaplį, pajusti 
dalbos sunkumą. Ne, jam visa 
to neteko pergyventi. Pasitu
rinčių ūkininkų sūnelis buvo 
lepinamas. Narnate jis vargo, 
nepažino rūpesčių, nuoskaudų.

Vėliau — “audringas” gyve
nimas Kaune. Dėdė nesigailėjo 
litukų jo auklėjimui. Jo svajo
nė buvo — pamatyti savo auk
lėtinį klieriko sutana. Jam rei
kalaujant, Antanėlis, dar besi
mokydamas gimnazijoje, tapę 
“ateitininku”, o baigęs gimna
ziją, į kunigų seminariją nesto
jo, pasirinko kitą kelią. “Žiū
rėkite, — įrodinėdavo jis dėdei, 
— ponas Palavinskis kokį dai
lų mūriuką pasistatė Gedimino 
gatvėje.., O ponas Rėklaitis? 
Dviejų aukštų namas... O kaip 
įrengtas!.. Na, neseniai dar 
mašiną įsigijo. Kasmet kelio
nės į užsienį: Nica, Riviera, 
Neapolis... E, štai kas su 
rieškučiomis pinigus žarsto...

Ne, dėdule, aš būsiu aukštu 
valdininku”. Argumentai, ma
tyt, buvo svarūs. Dėdė nusilei
do. Antanas, dėdės protekcijų 
dėka, tapo Kauno universiteto 
technikos fakulteto studentu.

O, neužmirštami studentavi
mo metai Kaune! Dėdė išrūpi
no savo numylėtiniui dosnią 
“ateitininkų” stipendiją, pa
samdė jam miesto centre erd
vų kambarį. Kiekvieno mėnesio 
pradžioje jis kviesdavosi Anta
ną ir klausdavo: "Ar buvai iš
pažinties ? — o sulaukęs teigia
mą atsakymą, iš ąžuolinio ra
šomojo stalo išsiimdavo ginta
rinę dėžutę su tvarkingai išdė
liotais litais, atskaičiuodavo 
kelis šimtus ir paduodavo “pa- 
maldžiajam” studentui.

Antanas nemelavo. Tikrai 
sąžiningai lankė bažnyčią, at
likdavo išpažintį. Technikos 
fakultetas buvo Aukštojoje 
Fredoje. Labai dažnai po pa
skaitų, vakare, Antanas skubė
davo į Prieplaukos krante esan
čią Vytauto bažnytėlę, o paskui
— ten pat, į Nemuno gatvelę, 
išgarsėjusią savo viešaisiais 
namais, čia “pamaldusis” stu- 
dėntasxir praleisdavo kiauras 
nakteles.

Per dažnus ateitininkų pobū
vius prie alaus bokalų įsilieps
nodavo “politiniai” ginčai. Vol- 
demarininkai liaupsino Vokieti 
jos fiurerį, “ateitininkai” įrodi
nėjo, kad fiurerio ir popiežiaus 
sąjunga — tai vadinamosios 
“naujosios Europos”, naujo
sios “krikščioniškosios civiliza
cijos pradžia. Antanas nebuvo 
abejingas šioms kalboms. Su 
bokalu alaus dešinėje rankoje 
ir korporacijos kepuraite kai
rėje užlipdavo ant stalo, išdrož
davo prakalbą. Jis ilgai kalbė
davo apie kryžių ir geležinį 
kumštį, apie “krikščioniškąjį 
mielaširdingumą” ir neapykan
tą marksistams... O paskui, 
prisiminęs merginas iš Nemuno 
gatvės, kur jis mėgo lankytis, 
gurkšnodamas alutį, pradėda
vo kalbą apie “sielos švaru
mą”. Antano samprotavimai 
patikdavo lėbautojams — 
aukštų smetoninių valdininkų 
ir karininkų sūneliams. Jie va
dino jį “Saliamono galva”.

Atėjo 1940-tieji. Smetoninė 
diktatūra subiro. Iš pykčio An
tanas dantimis griežė. Galas 
jo karjerai. Ne, ne, reikia veik
ti

Fašistinės gaujos įsiveržė į 
Kauną. Tamsi, klaiki naktis už
gobė miestą... Virš rotušės 
kaip nuodinga gyvatė raitėsi 
juoda svastika... Prasidėjo 
baisios nekaltų žmonių žudy
nės, kraujas liejosi upėmis... 
Rudieji žudikai ir jų batlaižiai
— įvairios nacionalistinės išpe
ros — skubėjo...

Antanas nusprendė, kad jo 
diena atėjo... Dabar kaip tik 
patogus laikas veikti, kopti į 
karjeros viršūnę. Greitai jis 
gestapininkų tarpe įgijo ryž
tingo, negailestingo, pareigin
go fiurerio kareivio vardą.

Hitlerininkai uždarė Kauno 
universitetą. Dori lietuviai pa
sipiktino okupantų smurtu. 
Antanas išduodavo gestapui

nepatenkintuosius "nauja tvar
ka”. .. Karjera! Štai gyvenimo 
prasmė! Visos priemonės ge
ros. .. Šalin silpnadvasiškumą! 
Nė krislelio gailesčio! Ištiki
mybė fiureriui — tai kelias į 
spindinčias ateities viršūnes. 
Taip samprotavo fašistinis iš
pera. Samprotavo ir iš kailio 
nėrėsi, belaižydamas okupantų 
kaustytą batą, kol išgirdo bai
sią žinią — Tarybinė Armija 
artėja prie Lietuvos.

1944 mėtų liepos mėnesį An
tanas atsidūrė Kupiškio vals
čiaus apylinkėse. Čia pradėjo 
vadovauti iš visuomenės pa
dugnių sulipdytam naikina
majam batalionui, kovojančiam 
prieš Tarybinę Armiją. Pirma
me mūšyje su Tarybinės Armi
jos daliniais nacionalistiniai iš
peros buvo sutriuškinti... Sa
vo lavonu patręšę velėną ir ba
taliono vado pavaduotojas Da- 
linda. Pats vadas spruko į Ši
monių miestelį.

Pulkininkas Bagdonavičius, 
miestelio komendantas, su di
deliu džiaugsmu sutiko gesta
pininką iš Kauno.

— Tokie vyrai, — sakė jis, 
— dabar reikalingi. Mes turi
me dengti vokiečių atsitrauki
mą ir smogti bolševikams iš 
užnugario. Skiriu tave vietos 
rinktinės vadu... .

Neilgai teko jam vadovauti 
fašistinei “rinktinei”. Greit Ši
monių miestelis buvo išvaduo
tas. Fiurerio kareiviai galvo
trūkčiais išdūmė į Žygaičius. 
Bėgo sturiuškintų vokiškųjų 
divizijų likučiai, plechavičinin- 
kai, gestapininkai... žiurkės 
bėgo iš skęstančio fašistinio 
laivo.

Apie karjerą jau nebuvo lai
ko galvoti. Velniop! Vienintelė 
mintis — kaip išnešti sveiką 
kailį. Ką daryti, kur bėgti? Pa
dėjo iš kažkur atsiradęs leite
nantas Žukas.

— Nereikia nusiminti, — ta
rė jis, •— kova dar nebaigta. — 
Vokiečių laikinas pasitrauki
mas — tai nauja fiurerio stra
tegija. Greit prasidės naujas 
vermachto puolimas iki Mask
vos, iki Uralo...

Jau patys vadinamieji “nau
josios Europos civilizatoriai” 
netikėjo šiais plepalais. Per
daug gerai jie ant savo kailio 
patyrė, kas tai Maskva, Volga, 
Oriolas, Možaiskas, Šiauliai...

Leitenantas Žukas supažindi
no Antaną su zonderfiureriu 
Zegerke, prityrusiu gestapinin
ku, žudiku profesionalu. Kalba 
buvo trumpa.

Nemokša studentas, gestapi
ninkas iš Kauno dar kartą pa
keitė savo kruviną profesiją. 
Jis tapo vokiškuoju desanti
ninku — diversantu Lokaičiu.

Gyveno Žmogus —»
Nebėra žmogaus

Naktis gaubė Baltarusijos 
sostinę. Niekur nesimatė nė ži
burėlio. Atrodė, miestas gyve
no kažkur toliau, ten, už tų 
užtemdytų langų.

Šautuvą užsimetęs ant pe
ties, Alekna žingsniavo apie 
spygliuota viela aptvertą sto

vyklą. Iki kampo, atgal, vėl 
iki kampo.

Beveik kasdien į stovyklą at
veždavo nedidelius belaisvių 
būrelius. Apie tai, kad jiems 
reikėtų suteikti bent menkiau
sią pastogę,- niekas net nepa
galvojo. Ir kam pagaliau ta pa
stogė reikalinga, jeigu anks
čiau ar vėliau jie vis tiek turės 
mirti? Galimas dalykas, praeis 
savaitė, gal pora. Paskui su
kniubs, eidami į darbą, kur 
nors pagriovyje. Sargybinis 
dar paleis į pakaušį seriją iš 
automato. Tačiau instinktyviai, 
kažkokios vidinės jėgos skati
namas, kiekvienas vis dar kibo 
į gyvenimą, visomis išgalėmis 
stengdamasis išlaikyti tą siū
lą, ant kurio kybojo gyvybė, 
Todėl visi labai apsidžiaugė, 
kai vieną dieną iš kažkur atve
žė sunkvežimį šiaudų ir pame
tė ant kiemo. 1

— Bus nors po galVa pasidė
ti, — sakė vieni kitiems.
. Tie šiaudai buvo beveik visai 
supuvę. Bet visgi tai buvo spau
dai. ■ Suguldavo ant jų belais
viai, o Alekna, sėdėdamas sar
gybos bokštelyje, dar kartą 
primindavo jau šimtus kartų 
visiems girdėtą taisyklę:

— Iki signalo “kelk” nė vie
nas neturite teisės ne tik atsi
kelti, bet ir pakelti galvą... •

Visas stovyklos kiehias, ku
riame vienas prie kito susispau
dę guli keli šimtai žmonių, at
sidūsta ir suvaitoja lyg vienas 
žmogus milžinas. Už valandė
lės jau girdsi įvairiabalsiS 
knarkimas. Vienas kitas suju
da, apsiverčia ant kito šono, 
ranka nustumia į pašonę įsirė- 
musį akmenį. Ir, be abejo, kiek
vienas ką nors sapnuoja: gal 
mato duonos riekę, gal motiną, 
seną motiną atsisveikindamas 
bučiuoja... Bet štai pabyra lie
taus lašai. Sujudo, sukruto 
skarmalais apsimuturiavę kū
nai. Vienas pašoka, nesupras
damas iš karto, kur jis pateko 
.ir kas su juo dedasi. Iš bokšte
lio dusliai kaukšteli vienišas šū
vis. Žmogus krinta atgal, 
griebdamasis už krūtinės. Ir 
jau niekada nebeatsikels. Gy
veno žmogus — nebėra žmo
gaus.

Visa tai Pranas Alekna kaip 
šiandien prisimena. Praėjo po
ra metų nuo to laiko, bet vis
kas atmintyje išliko iki men
kiausios smulkmenos. Ir ne to
dėl, kad Alekna gailėtųsi, jog 
iki šiol jis gyveno ir elgėsi 
niekšiškai. Ne, tai buvo jo pui
kiausi gyvenimo metai. Tai bu
vo nevaržomos laisvės metai.

Alekna su leitenantu Klevu 
sėdi Kretingos geležinkelio sto
ties viršininko kabinete. Kle
vas įdėmiai varsto žvilgsniu sa
vo pašnekovą. Ir klausinėja 
visko, iki pačių mažiausių 
smulkmenų:

(Bus daugiau)

PARYŽIUS. — Daugiau kaip 
3,000,000 valstybes tarnautojų 
streikas buvo beveik suparaly- 
žavęs visą Prancūziją. Dėl 
streiko buvo uždarytos visos 
mokyklos, valdiškos įstaigos, 
sulaikytas susisiekimą®.
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Torontiečiy Kronika
Gerai sveiksta

Draugas Ignas Rūkas, Mote
rų Klubų pirmininkės vyras, 
gražiai sveiksta po sunkios vi
durių operacijos. Tikimasi, kad 
neužilgo galės grįžti namo.

Didelė šiaur partija

Aną sekmadienį Lietuvių sa
lėj, 160 Claremont St., buvo 
surengta didelė ir graži šiaur 
partija A. Rųšėnienės jauniau
siam sūnui Jonui Rušėnui, ku
ris neseniai apsivedė su Mary 
Aricuk.

Rengėjos sukvietė daug mo
terų, kurias pavaišino visokiais 
skanėsiai, o šios apdovanojo 
jaunavedžius labai gražiomis ir 
vertingomis dovanomis, linkė- 
damos laimingp ir gražaus ve
dybinio gyvenimo.

Kaip rengėjos, taip ir moti
na taipgi apdovanojo jaunuo
sius. į

Geriausios jaunavedžiams 
kloties.

Turėjo parengimą

Toronto Lietuvių Moterų 
Klubas praėjusį sekmadienį tu
rėjo parengimą ryšium su pa
minėjimu moterų dienos. Buvo 
kalbėtojos, parodyti puikūs pa
veikslai, įpasivaišinimas kava ir 
pyragais.

Kanados Moterų Kongreso 
vedamai medikalei paramai dėl 
ekonominiai atsilikusių šalių 
buvo surinkta 45 doleriai aukų.

Moterų, Klubui reikia atiduo
ti kreditą už tai.

Sulaužė koją

Vyresniam draugų Bulzgių 
sūnui išėjus iš rėstorano Isling
ton© automobilis smogė į šoną 
ir sulaužė koją. Tas įvyko sa
vaitę atgal.

Draugai Bulžgiai gyvena ant 
farmos nelabai toli nuo Toron
to. Jų sūnus dirbo Islingtone, 
vakarinėj Toronto dalyje.

Laimėjusia numeris

Pavasarinio Jamboree Komi
tetas praneša, kad laimėjusio 
pirmą dovaną tikieto numeris 
yra No. 13155.

Rep.

Parėmė A. Bimbos 
Pilietybės Gynimą

Torontiečiai atsiliepdami į 
Ant. Bimbos Pilietybei Ginti 
Komiteto atsišaukimą paauko
jo: K. Pempė $10.00; J. Griga
liūnas, A. Maigis ir J. Žukaus
kas po $5.00; A. Jocius ir S. Ja- 
kavičienė po du d.

Aukos priduotos ir pasiųstos 
Kamitetui per Liaudies Balso 
administraciją.

Širdingai ačiū už parėmimą 
svarbaus reikalo.

Jei Kam Įdomu
Hitlerio bandos sutrypė Lie

tuvą, sugriovė, sudegino mies
tus, išžudė šimtus tūkstančių 
žmonių, išgrobstė vertinges
nius daiktus ir išsivežė. Po ka
ro Lietuvos darbo žmonės, ga
lima sakyti, pradėjo kurtis be
veik iš nieko.

Nežiūrint to, kiek kur yra 
trūkumų, 1962 metais jau pra
šoko 12 kartų prieškarinę pro
dukciją.

Paskutiniais buržuazijos val
dymo metais universitete buvo 
3,990 studentų. Šiuo metu mo
kosi 38,200.

Bet Tėviškės Žiburiai, savo 
skyriuje "Pavergtoje Tėvynė
je”, visuomet rašo ne taip, kaip 

lyra, bet vis neigiamai. Pavyz

džiui, verkšlena, kad dujas Vil
niuje gavę tik 27,000 šeimų. 
Jiems nesvarbu, kad vienu sy
kiu negalima pravesti vamz 
džius visiems. Bet visos šei
mos gaus dujas.

Bet žmonės sužino tiesą. At
eina laiškai iš Lietuvos, kuriuo
se rašoma, kas yra daroma, 
kaip kyla gyvenimas. Žmonės 
perkasi automobilius, motor- 
ciklus, televizorius, šaldytuvus, 
atostogoms važiuoja į kuror
tus, važinėja po visą Tarybų 
Sąjungą.

Veiksnių užtraukta uždanga 
ant Lietuvos mažu pamažu 
pradeda kilti.

A. X.

Nedaug Besirenki
VANCOUVER. — Minint 16 

vasario, nebedaug atsilankė. 
Matyti todėl, kad bėgliams nu
puola ūpas, nebesitiki "išlais
vinti” Lietuvą iš bolševikų.

Dedamos pastangos kuo dau
giau surinkti Lietuvos "laisvi
nimui” aukų taip pat krito iki 
žemiausio taško. Kaip iš pati
kimų šaltinių teko patirti, au
kojo tik vienas kitas iš dvide
šimt susirinkusių, ir pora se
nosios emigracijos, ir po labai 
mažai. Viso buvę surinkta vos 
2 doleriai.

Kalbos buvusios taip pat la
bai pesimistiškos. Tik vienas 
kitas dar pajėgę pasakyti, kad, 
girdi, Lietuva esanti terorizuo
jama, žmonės vežami į Sibirą, 
ir esą sunku numatyti, kad kas 
galėtų nugalėti pasaulinį bol
ševizmą. Tai sena maldelė.

S. Dagys

Kad Raumenys Būtų Plieniniai

(Atkelta nuo 6 puslp.) 

telius aukščiau galvos, pečių 
lykyje sulenkdami rankas per 
alkūnes. 6. Darykite rankomis 
judesius, kaip plaukiant braso 
stiliumi. 7. Liemenį palenkite 
pirmyn, sulenkdami rankas per 
alkūnes; pakaitomis ištieskite 
rankas atgal, patys ieatsities- 
dami. 8. Liemenį palenkite pir
myn, rankas nuleiskite žemyn;

| J. LUNSKY | 
| AKIŲ SPECIALISTAS | 

= Egzaminuoja akis, ištiria = 
= akių nervus, nuo kurių = 
= paeina nervuotumas ir = 
= galvos skaudėjimas. Pri- = 
= taiko akinius. =

= 470 College W., Toronto =
Tel.: WA. 1-3924 |
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| FRANK VASS, B.A. | 
= Advokatas - Notaras = 
= 263 College Street
i WA. 2-6112, WA. 2-6111 = 
= Res. - CL. 1-0651 =

Toronto 
iiimmmiimiiiimimmimmiiiimim?
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Restoranas Pardavimui
■ J

Parduodame restoraną UNION CAFE su 20 kam
barių namu. Yra kiemas, garažas dviem automobiliam. 
Namas atremontuotas.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės: 387 Sherman 
Ave., N., Hamilton, Ont., arba telefonuokite :LL 4-6917.

' Savininkas Ch. Pampalas.
I ■'

pakelkite raukas tiesiai į šalis, 
neatsitiesdami. 9. "Miško kir
tėjas”: pakelkite rankas su 
hanteliais nukštyn, energingai 
palenkite liemenį pirmyn ir 
mostelkite rankomis žemyn 
tarp kojų atgal. 10. Tiesias 
rankas atgal, patys neatsities- 
į šalis, darykite energingus po
sūkius korpusu.

Kiekvieną pratimą kartokite 
nuo penkių-devynių iki dvide
šimties - trisdešimties kartų, 
palaipsniui didinkite krūvį, ir 

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT Į
Optometristas — Optikas

= Skaitymui akiniai $15.00 ir daugiau |
| Bifocals — $19.00 ir daugiau
= (Įskaitant akių egzaminavimą) =

Valandos: 9-12 ir 1-6. TreČ. po piet uždaryta =
= Antrad. Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą = 

1149 Dundas St. W. Tek LE. 5-6400 |
Toronto, Ont =
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Lietuvis Stogų Dengėjau 1

Abest Roofing & Tinsmithing Co.
144 FIRST AVE. ‘ Tel. HO. 6-8252

Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens 
nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius 

skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

LIETUVIS PLUMBEBIS
J). Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Laikrodininkas
F. B o c h u I i s

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel, LE. 3-5116 

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus 

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius, 
šliūbinius žiedus ir kt.

jūsų raumenys pasidarys plie
niniai.

N. Tambianas,
med. m. kand., sporto gyd.

LIMA, Peru. Amazonės sri
tyje indėnai apsupo ir laiko ty
rimo komisiją, kurioje yra 30 
civilinių ir 10 kareivių.

HAVANA. — Tarybų Sąjun
ga suteikė Kubai kreditan ap- 
sausinimo ir drėkinimo mašinų 
už $15,500,000.

i Lilia Flower Shop
630 QUEEN ST. W. TORONTO

Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laido
tuvėms ir Kitiems Reikalams.

Telefonas EM. 64183
1

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAS
Suite 133

17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

PARDUODAME
ŠVIEŽU MEDU

T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont 
(Westoniecio K. Doveikos žentas)

Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti
! Lietuvių salėje, 160 Claremont St.


